

Bedre mobiltelefoni og bredbånd i yderområderne (O)

Sagsfremstilling

18. Bedre mobiltelefoni og bredbånd i yderområderne (O)

Sagsnr.: 330-2013-100066

Dok.nr.: 330-2015-251053

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sagen efter høring af teleudbyderne på 6 udvalgte områder, hvor Slagelse Kommune ønsker en bedre dækning. Samtidig orienteres udvalget om den seneste udvikling på området.

Baggrund

Med baggrund i udvalgets orientering på februar-mødet 2015 har der været følgende aktiviteter og fremdrift i sagen:

Masteposition på Omø:

Der er ikke sket yderligere udvikling i sagen. TDC har meddelt os, at positionen er rykket fra 2016 (som tidligere oplyst i dagspressen) til 2017. Dialogen med TDC herom fortsætter, men er strandet lidt i forhold til kontraktfornyelser af 5 mastepositioner i Slagelse og Korsør, som ønskes indgået efter Tele Industriens nye beregningsmodel fra 2013 (med SK Forsyning).

Udbud af 6 områder:

Udvalget har tidligere besluttet at udbyde 6 konkrete områder i Slagelse Kommune for bedre mobil- og datadækning. Områderne er konkretiseret og defineret ud fra de anbefalinger, som fremsat af Erhvervsstyrelsen (afgrænset geografisk område, ønsker til teknologi m.v.). Opgaven er opdelt i 2 parallelle spor:

Spørgsmål til Statsforvaltningen:

Erhvervsstyrelsen anbefalede Slagelse Kommune at rådføre sig med Statsforvaltningen f.eks. i forhold til kombination af brug af kommunefuldmagten og erhvervsfremmeloven. Kommunens udbudsjurist har efterfølgende formuleret spørgsmål til Statsforvaltningen:

"Slagelse Kommune ønsker en stillingtagen til, om kommunen kan iværksætte forløb, som beskrevet med henblik på at fremme mobildækningen på de udsatte områder, herunder at:

1. Slagelse Kommune ønsker at modtage generelle bemærkninger til den valgte fremgangsmåde, herunder brug af lov om erhvervsfremme som hjemmel evt. i kombination med kommunalfuldmagtsreglerne.
2. Slagelse Kommune ønsker at modtage specifikke bemærkninger i forhold til forholdet til reglerne om statsstøtte, hvis konkurrenceudsættelsen gennemføres som beskrevet i materialet."

Der er ønsket et svar senest 15. maj 2015, men dette er ikke modtaget d.d. (18. maj 2015). Det manglende svar fra Statsforvaltningen forventes ikke at forsinke den konkrete udbudsproces. I yderste konsekvens, hvis Statsforvaltningen går imod Slagelse Kommunes model for udbud, kan udbuddene aflyses uden yderligere.

Høring af teleudbyderne:

Materialet omkring de 6 konkrete områder, som beskriver opgaven, krav og udbudsbetingelser har været i høring hos teleudbyderne (Telia, Telenor, TDC og 3). Der er i processen stillet en række spørgsmål, som er besvaret. Høringsfrisen er 15. maj 2015. Der er ikke indkommet yderligere bemærkninger til høringen. Hvis der inden, imod forventning, skulle indgå bemærkninger fra teleudbyderne frem til udvalgsrådet, vil der blive orienteret herom på selve mødet.

Den videre plan:

Uge 21-22

Udarbejdelse af 6 parallelle udbud (et for hvert område)

29. maj 2015	Udsendelse af alle 6 udbud på Udbudsportalen (12 uger)
21. august 2015	Frist for indsendelse af tilbud
Uge 35-38	Administrativ vurdering af indkomne tilbud samt dialog med tilbudsgiver
LTE oktober 2015	Politisk vurdering og prioritering

Teleudbydernes udbygningsplaner:

Erhvervsstyrelsen slog fast over for Slagelse Kommune, at kommunen ikke kunne gå ind og medfinansiere lokationer, som selskaberne selv havde planer for de næste 3 år. Planer for udbygning af tele/data netværket indberettes af teleudbyderne på "Mastedatabasen" hos Erhvervsstyrelsen – dog uden dato og årsangivelser.

Ud fra denne kan det nu konstateres, at TDC har opført en masteposition i området mellem Skælskør og Rude (nærmere bestemt på Visbjergvej). Jfr. TDC vil denne position være i drift med udgangen af maj 2015.

Positionen supplerer de 6 lokationer, som vi selv lægger i udbud på glimrende vis (området er holdt ude af udbuddet netop på grund af, at TDC havde dette indberettet på Mastedatabasen). Positionen idriftsættes med både telefoni, 3G og 4G data.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

Vurdering

Den igangsatte proces med udbud på 6 yderligere positioner fortsættes efter den lagte plan.

Svaret fra Statsforvaltningen indarbejdes evt. i materialet, hvis dette er modtaget senest i uge 22. Skulle svaret komme senere, vil eventuelle konsekvenser for det igangsatte udbud blive vurderet i forhold til aflysning af udbuddet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Stabschefen for IT og Digitalisering indstiller,

1. **at** orienteringen tages til efterretning og
2. **at** den skitserede tidsplan for udbud af 6 udvalgte områder tiltrædes.

Bilag

330-2015-256545	Spørgsmål til Statsforvaltningen
330-2015-256607	Høring TDC

Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 1. juni 2015:

Fraværende:

Godkendt.